
СЛ У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ОПШТИНЕ КОВИН

ГОДИНА XII БРОЈ 8 КОВИН, 9. јун 2014. ГОДИНЕ

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

360.
	 На основу члана члана 32. став 1. тачка 10. 
и члана 38. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 
1. тачка 10.   и члана 52. став 1. 2. и 3. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст и 25/2013) и члана 13. 
14. став 2. и 3, члана 16. 17. 19. 20. 21. 23. 27. 29. 
и члана 104. Пословника Скупштине општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009).
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 САЊА ПЕТРОВИЋ, дипл.дефектолог 
из Ковина, разрешава се функције председника 
Скупштине општине Ковин, са 09.6.2014. године, 
пре истека времена на који је изабрана. 

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-12/2014-I од 09. јуна 2014. године

						    
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Милка Новосел

361.
	
	 На основу члана 32. став 1. тачка 12.  и 
члана 50. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. 
став 1. тачка 13. Статута општине Ковин („Сл.
лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст и 25/2013) и члана 44. и 104. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

     
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 
ПРЕДСЕДНИКА  ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 ДР ГОРДАНИ ЗОРИЋ, доктор 
специјалиста из Ковина, престаје функција 
председника општине Ковин, због подношења 
оставке, са 09.6.2014. године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-13/2014-I од 09. јуна 2014. године

						    
	 	 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	 	  Бранко Симаковић



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 2 Број 8              9. јун 2014. године

362.
	
	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 
1. тачка 13. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012 – пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 43. 44. и   104. Пословника 
Скупштине општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
КОВИН

I
	 ДУШАНУ ПЕТРОВИЋУ, предузетнику 
из Ковина, престаје функција заменика 
председника општине Ковин, због подношења 
оставке председника општине Ковин са 09.6.2014. 
године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-14/2014-I од  09. јуна 2014. године

						    
	      ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	 	  Бранко Симаковић

363.

	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 НАДИ РОВЧАНИН, дипломираном 
правнику из Мраморка, престаје функција члана 
Општинског већа општине Ковин због подношења 
оставке председника општине Ковин са 09.6.2014. 
године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-15/2014-I од 09. јуна 2014. године

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	 	  Бранко Симаковић

364.

	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 ВЕЛИМИРУ РАЂЕНОВИЋ, 
дипломираном инжењеру пољопривреде - 
агроному из Ковина, престаје функција члана 
Општинског већа општине Ковин због подношења 
оставке председника општине Ковин са 09.6.2014. 
године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-16/2014-I од 09. јуна 2014. године

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	 	  Бранко Симаковић



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 9. јун 2014           Страна 3 Број 8

I
	 ПЕТРУ БОГУНОВИЋ, професору 
физичке културе из Ковина, престаје функција 
члана Општинског већа општине Ковин због 
подношења оставке председника општине Ковин 
са 09.6.2014. године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-18/2014-I од 09. јуна 2014. године

	 	 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	 	  Бранко Симаковић

367.

	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 ЂУРИ ЦРЕПАЈСКОМ, дипломираном 
саобраћајном инжењеру из Баваништа, престаје 
функција члана Општинског већа општине Ковин 
због подношења оставке председника општине 
Ковин са 09.6.2014. године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-19/2014-I од 09. јуна 2014. године	
	

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	 	  Бранко Симаковић

365.
	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 АНЂЕЛУ МАНЧЕВУ, дипломираном 
инжењеру пољопривреде – заштита земљишта и 
мелиорације из Ковина, престаје функција члана 
Општинског већа општине Ковин због подношења 
оставке председника општине Ковин са 09.6.2014. 
године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-17/2014-I од 09. јуна 2014. године

	 	 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	 	  Бранко Симаковић

366.

	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 4 Број 8              9. јун 2014. године

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 САЊИ СПАСИЋ, апсолвенту на високој 
школи струковних студија за струковног инжењера 
заштите животне средине из Гаја, престаје 
функција члана Општинског већа општине Ковин 
због подношења оставке председника општине 
Ковин са 09.6.2014. године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-21/2014-I од 09. јуна 2014. године

					   
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	 	  Бранко Симаковић

370.

	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 СТЕВАНУ ЛАЛИЋУ, професору 
политехничког васпитања и образовања из 
Ковина, престаје функција члана Општинског 
већа општине Ковин због подношења оставке 
председника општине Ковин са 09.6.2014. године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-22/2014-I од 09. јуна 2014. године

		  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	 	  Бранко Симаковић

368.

	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 РАДИШИ АНТОНИЈЕВ, специјалисти 
ловства из Делиблата, престаје функција члана 
Општинског већа општине Ковин због подношења 
оставке председника општине Ковин са 09.6.2014. 
године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-20/2014-I од 09. јуна 2014. године

						    
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	 	  Бранко Симаковић

369.

	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 9. јун 2014           Страна 5 Број 8

I
	 УТВРЂУЈЕ СЕ да је Лидији Стоилковић, 
одборнику Скупштине општине Ковин, изабраној 
са Изборне листе СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА – Александар Вучић, престао мандат 
одборника са 09.6.2014. године, подношењем 
усмене оставке.

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

О б р а з л о ж е њ е 

	 Дана 09.6.2014. године одборник Лидија 
Стоилковић је на седници Скупштине општине 
Ковин у 12,23 сати поднела усмену оставку на 
место одборника Скупштине општине Ковин. 
	 Чланом 46. став 1. тачка 1. Закона о 
локалним изборима прописано је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је 
изабран подношењем оставке. Чланом 46. став 
2. Закона о локалним изборима прописано је 
да одборник може поднети оставку усмено на 
седници Скупштине јединице локалне самоуправе. 
Чланом 46. став 3. Закона о локалним изборима 
прописано је да после подношења усмене оставке 
одборника Скупштина без одлагања на истој 
седници утврђује да је одборнику престао мандат. 
	 С обзиром на наведено одучено је као у 
диспозитиву.
	 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против 
овог Решења допуштена је жалба Управном суду 
у року од 48 сати од дана доношења Решења 
Скупштине општине.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-11/2014-I од  09. јуна  2014. године

						    
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	 	  Бранко Симаковић

371.

	 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 1. и 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 39. став 1. 
тачка 13, члана 69. и 70. став 3. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012 – 
пречишћен текст и 25/2013) и члана 43. став 1, 
члана 44. и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

I
	 ЕРЖЕБЕТ ТАНАСИЈЕВИЋ, 
професору историје из Ковина, престаје функција 
члана Општинског већа општине Ковин због 
подношења оставке председника општине Ковин 
са 09.6.2014. године.

II
	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-23/2014-I од 09. јуна 2014. године

					      
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	 	  Бранко Симаковић

372.

	 На основу члана 46. став 1. тачка 1.и става 
2. и 3. истог члана Закона о локалним изборима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010 – Одлука 
УС 54/2011) и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009)
	 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 09.6.2014. године у 
12,23 сати донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 

ЛИДИЈИ СТОИЛКОВИЋ



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 6 Број 8              9. јун 2014. године



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 9. јун 2014           Страна 7 Број 8

368.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин.....страна 4

369.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин..... страна 4

370.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин .... страна 4

371.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин....  страна 5

372.	Решење о престанку мандата одборнику 
Лидији Стоилковић ............................страна 5

	

САДРЖАЈ

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

360.	Решење о разрешењу председника Скупштне 
општине Ковин....................................страна 1

361.	Решење о престанку функције председника 
општине Ковин ...................................страна 1 

362.	Решење о престанку функције заменика 
председника општине Ковин..............страна 2

363.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин......страна 2

364.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин.... страна 2

365.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин..... страна 3

366.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин..... страна 3

367.	Решење о престанку функције члана 
Општинског већа општине Ковин..... страна 3



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 8 Број 8              9. јун 2014. године

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104
ШТАМПА: “КОБДОМ“ Ковин, Ул. Петра Драпшина 43, тел/факс 013/741-980

Тираж: 80 примерака


